

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事
工事地名	新潟県柏崎市宝田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384340030	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	214, 093, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	447日間 自 令和 6年 4月10日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 3回変更) 至 令和 7年 6月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8 号 柏崎バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月30日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		109,505,614				
		式	1		115,985,026	1	6,479,412		
道路土工			1		4,854,710				
		式	1		5,311,902	1	457,192		
掘削工			1		916,200				
		式	1		916,200	0	0		
掘削	土砂		3,000	305.4	916,200			単-1号	
		m3	3,000	305.4	916,200	0	0		
残土処理工			1		3,938,510				
		式	1		4,395,702	1	457,192		
整地	残土受入れ地での処理		5,500	115.8	636,900			単-2号	
		m3	6,100	115.8	706,380	600	69,480		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		5,450	605.8	3,301,610			単-3号	
		m3	6,090	605.8	3,689,322	640	387,712		
地盤改良工			0		0				
		式	1		3,922,380	1	3,922,380		
置換工			0		0				
		式	1		3,922,380	1	3,922,380		
置換	RC-40		0	0	0			単-4号	
		m3	660	5,943	3,922,380	660	3,922,380		
擁壁工			1		25,284,840				
		式	1		25,284,840	0	0		
場所打擁壁工			1		25,284,840				
		式	1		25,284,840	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	460	1,543	709,780	0	0	単-5号	
			460	1,543	709,780				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	460	2,279	1,048,340	0	0	単-6号	
			460	2,279	1,048,340				
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	421	22,995	9,680,895	0	0	単-7号	
			421	22,995	9,680,895				
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.18	174,554	1,078,743	0	0	単-8号	
			6.18	174,554	1,078,743				
鉄筋	SD345 D16～25	t	14.17	173,554	2,459,260	0	0	単-9号	
			14.17	173,554	2,459,260				
鉄筋	SD345 D13	t	9.95	175,464	1,745,866	0	0	単-10号	
			9.95	175,464	1,745,866				
型枠	一般型枠	m2	690	8,477	5,849,130	0	0	単-11号	
			690	8,477	5,849,130				
足場	安全ネット必要	掛m2	460	4,536	2,086,560	0	0	単-12号	
			460	4,536	2,086,560				
伸縮継手		箇所	3	163,093	489,279	0	0	単-13号	
			3	163,093	489,279				
銘板	鋳物用黄銅合金地金 500×500×8	枚	1	136,987	136,987	0	0	単-14号	
			1	136,987	136,987				
カルパート工		式	1		51,356,442	0	0		
			1		51,356,442				
作業土工		式	1		3,599,000	0	0		
			1		3,599,000				

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り (切梁式)	土砂	m3	2,300	440.7	1,013,610	0	0	単-15号	
			2,300	440.7	1,013,610				
床掘り (自立式)	土砂	m3	1,400	285.1	399,140	0	0	単-16号	
			1,400	285.1	399,140				
埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	土砂	m3	1,100	1,768	1,944,800	0	0	単-17号	
			1,100	1,768	1,944,800				
埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	RC-40	m3	50	4,829	241,450	0	0	単-18号	
			50	4,829	241,450				
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		47,757,442	0	0		
			1		47,757,442				
函渠	内幅 8m 内高 5.4m 30-12-40BB W/C≦50%	m3	604	45,762	27,640,248	0	0	単-19号	
			604	45,762	27,640,248				
鉄筋	SD345 D29~32	t	63.36	174,554	11,059,741	0	0	単-20号	
			63.36	174,554	11,059,741				
鉄筋	SD345 D16~25	t	42.16	173,554	7,317,036	0	0	単-21号	
			42.16	173,554	7,317,036				
鉄筋	SD345 D13	t	5.16	175,464	905,394	0	0	単-22号	
			5.16	175,464	905,394				
伸縮継手		箇所	3	278,341	835,023	0	0	単-23号	
			3	278,341	835,023				
道路排水設備工		式	1		1,593,971	0	0		
			1		1,593,971				
排水ピット工		式	1		1,593,971	0	0		
			1		1,593,971				

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水ピット蓋		式	1		1,593,971			内-1号	
		式	1		1,593,971	0	0		
排水構造物工		式	0		0				
		式	1		2,099,840	1	2,099,840		
防草コンクリート		式	0		0				
		式	1		2,099,840	1	2,099,840		
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t =10cm	m2	0	0	0			単-24号	
			680	3,088	2,099,840	680	2,099,840		
仮設工		式	1		26,415,651				
		式	1		26,415,651	0	0		
土留・仮締切工		式	1		26,415,651				
		式	1		26,415,651	0	0		
鋼矢板	III型 L=11.5m 打込 長 11m 引抜長 11m	枚	151	42,697	6,447,247			単-25号	
		枚	151	42,697	6,447,247	0	0		
鋼矢板	IV型 L=14.0m 打込長 13.5m 引抜長 13.5 m	枚	250	58,251	14,562,750			単-26号	
		枚	250	58,251	14,562,750	0	0		
H鋼杭	H300 L=12m 打込長 1 1m	本	10	123,889	1,238,890			単-27号	
		本	10	123,889	1,238,890	0	0		
切梁・腹起し		t	50.35	82,755.99	4,166,764			単-28号	
		t	50.35	82,755.99	4,166,764	0	0		
直接工事費		式	1		109,505,614				
		式	1		115,985,026	1	6,479,412		
共通仮設費		式	1		18,852,936				
		式	1		25,617,963	1	6,765,027		

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,935,755				
		式	1		14,135,196	1	6,199,441		
運搬費		式	1		6,522,763				
		式	1		6,635,641	1	112,878		
建設機械運搬費		台	0	0	0			単-29号	
		台	1	70,000	70,000	1	70,000		
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,059,699	2,119,398			単-30号	
		回	2	1,059,699	2,119,398	0	0		
仮設材運搬費		t	853.2	5,161	4,403,365			単-31号	
		t	853.2	5,161	4,403,365	0	0		
仮設材運搬費	圃場整備	t	0	0	0			単-32号	
		t	4.8	8,933	42,878	4.8	42,878		
準備費		式	0		0				
		式	1		5,969,198	1	5,969,198		
圃場整備		式	0		0			内-2号	
		式	1		4,377,288	1	4,377,288		
小型堰堤		式	0		0			内-3号	
		式	1		1,591,910	1	1,591,910		
技術管理費		式	1		373,304				
		式	1		440,504	1	67,200		
道路基本データ作成費		式	1		53,485			内-4号	
		式	1		53,485	0	0		
コンクリート品質管理試験費		式	1		141,899			内-5号	
		式	1		141,899	0	0		

# 設計内訳書

工事名	R 5 国道 8 号宝田地区改良その 7 工事 ( 3 回変更) (個別合意)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験		式	1		177,920			内-6号
			1		177,920	0	0	
施工調査費		式	0		0			内-7号
			1		67,200	1	67,200	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,039,688			
			1		1,089,853	1	50,165	
共通仮設費 (率計上)		式	1		10,917,181			
			1		11,482,767	1	565,586	
純工事費		式	1		128,358,550			
			1		141,602,989	1	13,244,439	
現場管理費		式	1		39,721,911			
			1		43,613,907	1	3,891,996	
工事原価		式	1		168,080,461			
			1		185,216,896	1	17,136,435	
一般管理費等		式	1		26,549,539			
			1		28,873,104	1	2,323,565	
工事価格		式	1		194,630,000			
			1		214,090,000	1	19,460,000	
消費税相当額		式	1		19,463,000			
			1		21,408,000	1	1,946,000	
工事費計		式	1		214,093,000			
			1		235,499,000	1	21,406,000	

# 一式当たり内訳書

排水<sup>レ</sup>ット蓋

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		28	846	23,688			WB821430
		枚	28	846	23,688	0	0	
グレーチング蓋 (受枠共)	B496×L793 t=75		8	65,500	524,000			
		枚	8	65,500	524,000	0	0	
グレーチング蓋 (受枠共)	B331×L1100 t=100		12	73,000	876,000			
		枚	12	73,000	876,000	0	0	
グレーチング蓋 (受枠共)	B400×L995 t=55		8	23,400	187,200			
		枚	8	23,400	187,200	0	0	
受梁	H250×250×9×14 (メッキ)		172	756	130,032			
		k g	172	756	130,032	0	0	
受梁設置工	H250×250×9×14(メッキ)		172	66.52	11,441			WYB00002
		kg	172	66.52	11,441	0	0	
合 計					1,593,971			
					1,593,971		0	

# 一式当たり内訳書

圃場整備

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂入れ整地 (バックホウ整地)	⑫、⑬		0		0			WYB00003
		式	1		526,300	1	526,300	単一 63号
浜砂	【地山単価】		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	72	2,640	190,080	72	190,080	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m <sup>3</sup> (平積1.0m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下		0	0	0			CB210110
		m <sup>3</sup>	72	1,091	78,552	72	78,552	
畦畔設置、土水路整形	⑪、⑫、⑬		0		0			WYB00018
		式	1		973,300	1	973,300	単一 64号
粘性土	【地山単価】		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	60	1,750	105,000	60	105,000	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m <sup>3</sup> (平積1.0m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51.5km以下		0	0	0			CB210110
		m <sup>3</sup>	60	3,815	228,900	60	228,900	
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m <sup>2</sup>	27.8	402.4	11,186	27.8	11,186	単一 65号
敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 14日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	6	1,372	8,232	6	8,232	単一 66号
砂入れ整地 (バックホウ整地)	①、②、⑥、⑪		0		0			WYB00024
		式	1		1,517,000	1	1,517,000	単一 67号
浜砂	【地山単価】		0	0	0			
		m <sup>3</sup>	198	2,640	522,720	198	522,720	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m <sup>3</sup> (平積1.0m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下		0	0	0			CB210110
		m <sup>3</sup>	198	1,091	216,018	198	216,018	
合 計					0			
					4,377,288		4,377,288	



# 一式当たり内訳書

小型堰堤

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堰堤設置工			0		0			
		式	1		876,860	1	876,860	
資機材運搬工			0		0			
		式	1		565,550	1	565,550	
材料費			0		0			WYB00005
		式	1		149,500	1	149,500	単一 68号
合 計					0			
					1,591,910		1,591,910	
変更積算金額					0			
					1,591,910		1,591,910	円/式





# 一式当たり内訳書

平板載荷試験

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	50kN以内		1	181,000	181,000			
		箇所	1	181,000	181,000	0	0	
反力装置 (バックホ0.8m3級標準型)	超低騒音型 排ガス3次基準(11欄損料【積雪地】)		1	14,600	14,600			
		供用日	1	14,600	14,600	0	0	
合 計					177,920			
					177,920		0	

# 一式当たり内訳書

施工調査費

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査（モニタリング調査）	カス切断工（技術員0.5人/式）		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工形態動向調査（モニタリング調査）	ハイブロンマ工（技術員0.5人/式）		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工形態動向調査（モニタリング調査）	仮設材設置撤去工（技術員0.5人/式）		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
施工状況モニタリング調査	擁壁工_コンクリート（場所打擁壁）（技術員0.5人/式）		0		0			
		式	1		16,800	1	16,800	
合計					0			
					67,200		67,200	
変更積算金額					0			
					67,200		67,200	円/式

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	305.4
						1		305.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満			1	335.8	335.8	CB210100
			m 3	1	335.8	335.8		
計							335.8	
単価							335.8	
							335.8	円/m3

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.8
						1		115.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理			1	127.4	127.4	CB210610
			m 3	1	127.4	127.4		
計							127.4	
単価							127.4	
							127.4	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	605.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 2.0km以下		1	666.1	666.1	CB210110		
		m 3	1	666.1	666.1			
計					666.1			
単価					666.1			
					666.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	置換	RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り	土砂 標準 切梁腹起式 有り		0	0	0	CB210030		
		m 3	290	505.8	146,682			
床掘り	土砂 標準 自立式 無し		0	0	0	CB210030		
		m 3	370	313.5	115,995			
再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
		m 3	890	2,670	2,376,300			
<再生クラッシャーラン：ほぐし土量>								
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		0	0	0	CB210410		
		m 3	660	1,944	1,283,040			
計					0			
					3,922,017			
単価					0			
					5,943	円/m3		
変更積算単価					5,943	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,543
						1		1,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		1	1,697	1,697	CB221110	
			m 2	1	1,697	1,697		
計						1,697		
単価						1,697	円/m2	
						1,697		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価	2,279
						10		2,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用		1	25,060	25,060	CB240010	
			m 3	1	25,060	25,060		
計						25,060		
単価						2,506	円/m2	
						2,506		

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価	22,995
						1		22,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打擁壁)		各種 一般養生 延長無し		1	25,280	25,280	CB226410	
			m3	1	25,280	25,280		
計						25,280		
単価						25,280		
						25,280	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	174,554
						1		174,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)		1	191,900	191,900	WB810010	
			t	1	191,900	191,900	単- 33号	
計						191,900		
単価						191,900		
						191,900	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	173,554
						1		173,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	190,800	190,800	WB810010	
				1	190,800	190,800	単- 34号	
	計					190,800		
						190,800		
	単価					190,800	円/t	
						190,800		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	175,464
						1		175,464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	192,900	192,900	WB810010	
				1	192,900	192,900	単- 35号	
	計					192,900		
						192,900		
	単価					192,900	円/t	
						192,900		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物			1	9,320	9,320	CB240210
			m 2		1	9,320	9,320	
	計						9,320	
	単価						9,320	円/m2
							9,320	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準			1	4,987	4,987	WB252110
			掛m 2		1	4,987	4,987	単一 36号
	計						4,987	
	単価						4,987	円/掛m2
							4,987	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伸縮継手	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	163,093
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
							3	163,093
							3	163,093
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m <sup>2</sup>		19	4,945	93,955		CB224710
止水板	CF (塩ビ製) 200*5	m		15	2,805	42,075		CB224810
< 止水板 300×7mm センターハブ型 >								
止水板	各種 (塩ビ製)	m		26	4,421	114,946		CB224810
ジョイントバー (材料費)	D29 L=1.0m (VP-40 L=0.5m・塩ビキャップφ40を含む)	組		87	2,630	228,810		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.3	192,900	57,870		WB810010
計						537,656		
単価						179,300		
						179,300	円/箇所	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	銘板	鋳物用黄銅合金地金 500×500×8	単位	枚	数量	1	単価	136,987
						1		136,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm		1	146,000	146,000		
			枚	1	146,000	146,000		
銘板設置工				1	4,599	4,599	WYB00001	
			枚	1	4,599	4,599	単- 37号	
計						150,599		
						150,599		
単価						150,600		
						150,600	円/枚	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り (切梁式)	土砂	単位	m3	数量	2,300	単価	440.7
						2,300		440.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 無し		900	451.5	406,350	CB210030	
			m3	900	451.5	406,350		
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り		1,400	505.8	708,120	CB210030	
			m3	1,400	505.8	708,120		
計						1,114,470		
						1,114,470		
単価						484.6		
						484.6	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り (自立式)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	285.1
						1		285.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し		1	313.5	313.5	CB210030	
			m 3	1	313.5	313.5		
	計					313.5		
	単価					313.5		
						313.5	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,768
						1		1,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		1	1,944	1,944	CB210410	
			m 3	1	1,944	1,944		
	計					1,944		
	単価					1,944		
						1,944	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	RC-40	単位	m3	数量	10	単価	4,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<施工数量：50m3>								
<10m3当り>								
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満		10	1,944	19,440		CB210410
			m 3	10	1,944	19,440		
再生クラッシャーラン		RC-40		12.6	2,670	33,642		
			m 3	12.6	2,670	33,642		
計						53,082		
						53,082		
単価						5,309		
						5,309		円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	函渠	内幅 8m 内高 5.4m 30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価	45,762
						1		45,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		各種		1	50,310	50,310	CB225410	
		幅:7.0以上8.5未満かつ高さ:4.0以上5.5以下						
		一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ)有り	m3	1	50,310	50,310		
計						50,310		
単価						50,310		
						50,310	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量	1	単価	174,554
						1		174,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物		1	191,900	191,900	WB810010	
		10t以上(標準)無無無無						
		補正無(鉄筋割合10%未満含む)切梁のある構造物	t	1	191,900	191,900	単一 38号	
計						191,900		
単価						191,900		
						191,900	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	173,554
						1		173,554
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	190,800	190,800	WB810010	
				1	190,800	190,800	単- 39号	
	計					190,800		
						190,800		
	単価					190,800	円/t	
						190,800		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	175,464
						1		175,464
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	192,900	192,900	WB810010	
				1	192,900	192,900	単- 40号	
	計					192,900		
						192,900		
	単価					192,900	円/t	
						192,900		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	伸縮継手		単位	箇所	数量	3	単価	278,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m <sup>2</sup>	56	4,945	276,920	CB224710	
止水板		CF (塩ビ製) 200*5	m	34	2,805	95,370	CB224810	
<止水板 300×7mm センターハブ型>								
止水板		各種 (塩ビ製)	m	36	4,421	159,156	CB224810	
ジョイントバー (材料費)		D29 L=1.0m (VP-40 L=0.5m・塩ビキャップφ40を含む)	組	117	2,630	307,710		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.408	192,900	78,703.2	WB810010	
計						917,859.2		
単価						306,000		
						306,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 有り 全ての費用		0	0	0	CB240010		
		m 3	1	30,880	30,880			
計					0			
					30,880			
単価					0			
					3,088	円/m2		
変更積算単価					3,088	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	鋼矢板	III型 L=11.5m 打込長 11m 引抜長 11m	単位	枚	数量	1	単価	42,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 12m以下	枚	1	16,070	16,070	WB250200	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	枚	1	7,772	7,772	WB250240	単一 43号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 11.5m/枚 239日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	23,090	23,090	WB250150	単一 44号
	計					46,932		
	単価					46,940		
						46,940		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	鋼矢板	IV型 L=14.0m 打込長 13.5m 引抜長 13.5m	単位	枚	数量	1	単価	58,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IV型 15m以下	枚	1	21,430	21,430	WB250200	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 15m以下	枚	1	9,052	9,052	WB250240	単一 46号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	IV型 14m/枚 216日 無 有 3650円 無 1回	枚	1	33,550	33,550	WB250150	単一 47号
	計					64,032		
	単価					64,040		
						64,040		円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	H鋼杭	H300 L=12m 打込長 11m	単位	本	数量	10	10	単価	123,889	123,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し H300 12m以下		10	20,480	204,800		WB250210		
ガス切断		H鋼杭(H300~H400)	本	10	20,480	204,800		単一 49号		
			箇所	10	6,712	67,120		WB224540		
鋼矢板・H形鋼(一部撤去)		撤去部分スクラップ 長未満 H形鋼300型 中古品		11.16	97,600	1,089,216		WB250030		
			t	11.16	97,600	1,089,216		単一 51号		
計						1,361,136				
単価						136,200				
						136,200		円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	切梁・腹起し	単位	t	数量	50.35	単価	82,755.99
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	50.35	51,050	2,570,367.5	WB251930	
山留材賃料	無 176日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	37.49	51,620	1,935,233.8	WB251910 単一 52号	
H形鋼杭賃料	H300 11.16m/本 176日 無 有 3650円 無 1回	本	3	24,950	74,850	WB251760 単一 53号	
計					4,580,451.3		
単価					90,980		
					90,980	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	建設機械運搬費		単位	台	数量	0	単価	0
						1		70,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
建設機械運搬費		超ロングアーム バックホウ 0.45m3級			0	0	0	
			往復	1	70,000		70,000	
	計						0	
							70,000	
	単価						0	
							70,000	円/台
変更積算単価							70,000	円/台

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1,059,699
						2		1,059,699
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)			2	1,165,000	2,330,000	WB010350
			回	2	1,165,000		2,330,000	単一 55号
	計						2,330,000	
							2,330,000	
	単価						1,165,000	
							1,165,000	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	仮設材運搬費	単位	t	数量	853.2	単価	5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<往路>							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	164.2	3,410	559,922	WB010020	単一 56号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	266.4	4,030	1,073,592	WB010020	単一 57号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	430.6	1,500	645,900	WB010030	単一 58号
<復路>							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 冬期割増 無	t	156.2	4,092	639,170.4	WB010020	単一 59号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12mを超え15m以内 冬期割増 無	t	266.4	4,836	1,288,310.4	WB010020	単一 60号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	422.6	1,500	633,900	WB010030	単一 58号
計					4,840,794.8		
単価					4,840,794.8		
					5,674		
					5,674	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮設材運搬費	圃場整備	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<往路>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	WB010020		
		t	4.8	3,410	16,368	単一 61号		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0	0	0	WB010030		
		t	4.8	1,500	7,200	単一 62号		
<復路>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0	0	0	WB010020		
		t	4.8	3,410	16,368	単一 61号		
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0	0	0	WB010030		
		t	4.8	1,500	7,200	単一 62号		
計					0			
					47,136			
単価					0			
					9,820	円/t		
変更積算単価								
					8,933	円/t		